[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.04.2022
	с. Туруханск
	   № 243 - п

О проведении оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду      2022 – 2023 годов
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса, теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии Туруханского муниципального района к работе в отопительный период 2022 – 2023 годов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2022 – 2023 годов согласно приложению 1.

2. Утвердить программу проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2022 – 2023 годов согласно приложению 2.

3. Настоящее  постановление  подлежит  применению на территории Туруханского муниципального района, за исключением города Игарки и             поселка Светлогорск.

4. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Кунстман) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя Управления ЖКХ и строительства А.Л. Арзамазова.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Туруханского района

                                                О.И. Шереметьев